
posudek  
oponenta na diplomovou práci 

jméno a příjmení studenta: Bc. Dagmar Šuláková 
 
téma diplomové práce:  Etapy sociální práce s klientem s Alzheimerovou 

nemocí  

oponent práce: PhDr. Monika Nová, PhD 
 
Studentka se v diplomové práci s názvem „Etapy sociální práce s klientem s 
Alzheimerovou nemocí“ se zaměřuje na specifika sociální práce s klientem s 
Alzheimerovou nemocí. Poukazuje na nezbytnost synergického přístupu v 
oblasti sociální práce, zdůrazňuje pozitiva kooperace domácí a institucionální 
péče, zohledňuje spolupráci všech zainteresovaných složek v ošetřovatelském 
přístupu a nutnost celostní medicíny s propojením se sofistikovanými postupy 
sociální práce. Vymezením textu tak následně studentka předkládá koncept 
ucelené rehabilitace. 
 
Studentka použila vhodnou metodologii. Metodou kvantitativního šetření je 
dotazník, který je sestaven s cílem zjistit, jak vnímají etapy sociální práce 
aplikované u klientů s Alzheimerovou nemocí jejich pečující. Vyhodnocení 
dotazníku je zpracováno tabulkovým řešením, grafickým vyjádřením a 
písemným popisem. Zvoleným cílem práce je provést deskripci aktuálních 
problémů týkajících se sociální práce s klientem s Alzheimerovou nemocí, 
analyzovat jednotlivé etapy průběhu nemoci podle specifické symptomatologie 
konkrétního klienta a navrhnout vhodná doporučení. Zjištěné studentka 
sumarizuje a detailně analyzuje etapy sociální práce realizované v přímé péči u 
klienta s Alzheimerovou nemocí. 
 

Práci hodnotím: volba tématu velice aktuální pro danou oblast. Cíl práce 
vhodně zvolen, který byl naplněn. Struktura práce logická – systémová. 
Práce s literaturou velmi dobrá, použité dostupné zdroje. 
Pro studovaný obor sociální práce je zpracované téma stěžejní, které 
velmi zdařile studentka tzv. zpracovala do textu a podpořila zjištěnými 
výsledky.  
Jazyková stránka – stylistiku i gramatiku hodnotím velmi dobře. 
Diplomovou práci lze uplatnit i ve výuce, pro studijní obory sociálního 
charakteru. 
 



Otázka k obhajobě: Pojednejte o získaných výsledcích a uveďte i případné 
limity při realizaci výzkumu. 
 
Práci doporučuji k obhajobě. Navrhuji známku 1. 
 

V Praze  9.6. 2017                                                   PhDr. Monika Nová, PhD 
 

 
 


